
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

DIVISIONE RISORSE UMANE 

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO RECLUTAMENTO E CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI  

Resp. Arianna Cinti 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTA  la legge 9.5.1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994 ed in particolare l’art. 9; 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica n. 10 del 14 gennaio 2011, ed in particolare l’art. 24 in materia di 
Ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 788 del 16.7.2011, e successive modificazioni e integrazioni, con il quale 
è stato emanato il Regolamento per l’assunzione di ricercatori a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/10; 

VISTO il decreto rettorale n. 379 del 13 aprile 2021 con il quale sono state bandite 
procedure di selezione per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Industriale e Scienze 
Matematiche del 12 maggio 2021, con la quale sono stati designati i componenti 
della commissione giudicatrice per il settore concorsuale 09/A2, settore 
scientifico disciplinare ING-IND/13; 

VISTE 

 

la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, 
dell’Ambiente ed Urbanistica del 21 aprile 2021 e la determina n. 85 del 29 aprile 
2021 del relativo Direttore, a ratifica del Consiglio, con le quali sono stati 
designati i componenti delle commissioni giudicatrici per i settori concorsuali 
09/D1 e 03/B2, settori scientifico disciplinari ING-IND/22 e CHIM/07; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Architettura 
del 12 maggio 2021, con la quale sono stati designati i componenti della 
commissione giudicatrice per il settore concorsuale 08/B2, settore scientifico 
disciplinare ICAR/08; 

Decreto del Rettore  

Classif. _VII/1_ 

n. allegati: _0_  

Oggetto: nomina di otto commissioni giudicatrici di procedure di selezione per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge n. 240 
del 30.12.2010. (D.R. n. 379 del 13 aprile 2021).  





 

2 

 

FDG 

 

VISTA 

 

la determina n. 161 del 31 maggio 2021 del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Cliniche e Molecolari, a ratifica del Consiglio, con la quale sono stati designati i 
componenti della commissione giudicatrice per il settore concorsuale 06/D3, 
settore scientifico disciplinare MED/16; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica 
del 13 maggio 2021, con la quale sono stati designati i componenti delle 
commissioni giudicatrici per i settori concorsuali 06/D1, 06/L1 e 11/C2, settori 
scientifico disciplinari MED/10, MED/41 e M-FIL/02; 

 

DECRETA 

Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici delle procedure di selezione per il reclutamento 
di ricercatori a tempo determinato indicate in premessa, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) 
della Legge n. 240 del 30.12.2010: 

 

Dipartimento di Ingegneria Industriale e Scienze Matematiche 

• n. 1 posto settore concorsuale 09/A2 – Meccanica applicata alle macchine, settore 
scientifico disciplinare ING-IND/13 – Meccanica applicata alle macchine 

CALLEGARI Massimo, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 09/A2, settore scientifico disciplinare ING-IND/13; 

TREVISANI Alberto, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Padova, settore 
concorsuale 09/A2, settore scientifico disciplinare ING-IND/13; 

MALVEZZI Monica, professore associato presso l’Università degli Studi di Siena, settore concorsuale 
09/A2, settore scientifico disciplinare ING-IND/13. 

 

Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, dell’Ambiente ed Urbanistica 

• n. 1 posto settore concorsuale 09/D1– Scienza e tecnologia dei materiali, settore scientifico 
disciplinare ING-IND/22 – Scienza e tecnologia dei materiali 

TORRE Luigi, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Perugia, settore concorsuale 
09/D1, settore scientifico disciplinare ING-IND/22; 

MANZI Stefania, professore associato presso l’Università degli Studi di Bologna, settore concorsuale 
09/D1, settore scientifico disciplinare ING-IND/22; 

CORINALDESI Valeria, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 09/D1, settore scientifico disciplinare ING-IND/22. 

 



 

3 

 

FDG 

 

• n. 1 posto settore concorsuale 03/B2– Fondamenti chimici delle tecnologie, settore 
scientifico disciplinare CHIM/07 – Fondamenti chimici delle tecnologie 

STIPA Pierluigi, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 03/B2, settore scientifico disciplinare CHIM/07; 

LICOCCIA Silvia, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”, settore 
concorsuale 03/B2, settore scientifico disciplinare CHIM/07; 

TOLAZZI Marilena, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Udine, settore concorsuale 
03/B2, settore scientifico disciplinare CHIM/07. 

 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e Architettura 

• n. 1 posto settore concorsuale 08/B2– Scienza delle costruzioni, settore scientifico 
disciplinare ICAR/08 – Scienza delle costruzioni 

LENCI Stefano, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 08/B2, settore scientifico disciplinare ICAR/08; 

PIRROTTA Antonina, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Palermo, settore 
concorsuale 08/B2, settore scientifico disciplinare ICAR/08; 

FRANGI Attilio Alberto, professore ordinario presso il Politecnico di Milano, settore concorsuale 
08/B2, settore scientifico disciplinare ICAR/08. 

 

Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari 

• n. 1 posto settore concorsuale 06/D3– Malattie del sangue, oncologia e reumatologia, 
settore scientifico disciplinare MED/16 – Reumatologia 

GRASSI Walter, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 06/D3, settore scientifico disciplinare MED/16; 

IANNONE Florenzo, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Bari, settore concorsuale 
06/D3, settore scientifico disciplinare MED/16; 

GUIDUCCI Serena, professore associato presso l’Università degli Studi di Firenze, settore 
concorsuale 06/D3, settore scientifico disciplinare MED/16. 

 

 

 

 



 

4 

 

FDG 

 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica 

• n. 1 posto settore concorsuale 06/D1 – Malattie dell’apparato cardiovascolare e malattie 
dell’apparato respiratorio, settore scientifico disciplinare MED/10 – Malattie dell’apparato 

respiratorio 

GASPARINI Stefano, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 06/D1, settore scientifico disciplinare MED/10; 

FOSCHINO BARBARO Maria Pia, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Foggia, 
settore concorsuale 06/D1, settore scientifico disciplinare MED/10; 

DELLO RUSSO Antonio, professore associato presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 06/D1, settore scientifico disciplinare MED/11. 

 

• n. 1 posto settore concorsuale 06/L1– Anestesiologia, settore scientifico disciplinare 
MED/41 – Anestesiologia 

BIGNAMI Elena Giovanna, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Parma, settore 
concorsuale 06/L1, settore scientifico disciplinare MED/41; 

CINNELLA Gilda, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Foggia, settore concorsuale 
06/L1, settore scientifico disciplinare MED/41; 

GIRARDIS Massimo, professore associato presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, 
settore concorsuale 06/L1, settore scientifico disciplinare MED/41. 

 

• n. 1 posto settore concorsuale 11/C2– Logica, Storia e Filosofia della Scienza, settore 
scientifico disciplinare M-FIL/02 – Logica e Filosofia della Scienza 

SPRENGER Jan Michael, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Torino, settore 
concorsuale 11/C2, settore scientifico disciplinare M-FIL/02; 

CRUPI Vincenzo, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Torino, settore concorsuale 
11/C2, settore scientifico disciplinare M-FIL/02; 

OSIMANI Barbara, professore associato presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 11/C2, settore scientifico disciplinare M-FIL/02. 

Ancona, data come da segnatura 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2021-06-07T14:03:08+0200
	IT
	Gian Luca Gregori




